
 

DECRETO Nº 11/2019 
 

VISTO: El Expediente Nº 1566/2019 y Oficio Nº 076/2019 de fecha 20 de junio de 

2019,  remitidos por la Intendencia Departamental, mediante los cuales solicita 

anuencia a los efectos de declarar de interés departamental la “PLANTA de 

ANCAP” de la ciudad de Treinta y Tres.- 

CONSIDERANDO I: Que la misma fue inaugurada el 20 de noviembre de 1955 y 

desde esa fecha sigue siendo importante para nuestra zona así como para los 

departamentos aledaños, en la distribución de combustible. 

 

CONSIDERANDO II: Que un eventual cierre de la Planta sería un enorme 

perjuicio para nuestro departamento y toda la zona de influencia tanto 

laboralmente como en temas logísticos para el traslado de combustibles. A su vez 

podría generar un abandono del tren y la falta de mantenimiento de las vías 

férreas.- 

 
CONSIDERANDO III: Dicha Planta de combustibles merece ser reconocida como 

corresponde.- 

 

ATENTO: a lo antes expuesto y al informe favorable de la Comisión de Asuntos 

Internos,  

 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DÍA DE LA FECHA 

DECRETA: 
 

ARTÍCULO 1º) Declarar de interés departamental, de acuerdo a lo establecido en 

el Decreto Nº 21/20017, la “PLANTA DE ANCAP” de la ciudad de Treinta y Tres.- 
ARTÍCULO 2º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, 
A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.-  
Nota: El presente Decreto fue aprobado por 20 votos en 20 presentes.-  

 

 

 

 

Sr. DARDO AVILA                                         Edil Dr. HÉCTOR BARRIOS 

                Secretario                                                    Presidente 

 


